Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 21

Василеостровского района Санкт-Петербурга
имени Э.П. Шаффе

ПРОТОКОЛ

03 сентября 2021  № 13

Санкт-Петербург

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Председатель – Ачкасова Ю.И., директор школы
Заместитель председателя - Сачава О.С., заместитель директора по ВР
Секретарь – Лапцевич И.М., заместитель директора по УМР
Присутствовали:
Аникьева Н.А., специалист по кадрам
Королева Н.М., председатель профсоюза
Матяжова А.А., заместитель директора по ВР
Михайлова С.В., руководитель отделения школьного образования детей
Овчинникова Н.Л., заведующая бассейном
Скуратова Н.Н., заместитель директора по АХР

Повестка дня:

1. Государственная политика противодействия коррупции: актуальная нормативно-
правовая база в РФ. О размещении информации антикоррупционной направленности на
официальном сайте ОУ. Доклад заместителя директора по ВР Сачава О.С.
2. Об организации работы Комиссии по противодействию коррупции в ОУ, о целях, за-
дачах, организации деятельности Комиссии на текущий учебный год. Доклад заместителя
директора по ВР Сачава О.С.
3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в ОУ при организации плат-
ных услуг в ОУ в текущем учебном году. Доклад заведующей бассейном Овчинниковой
Н.Л.

1.СЛУШАЛИ:
Сачава О.С. «Государственная политика противодействия коррупции: актуальная норма-
тивно-правовая база в РФ. О размещении информации антикоррупционной направленно-
сти на официальном сайте ОУ».
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению и к руководству в работе.

А. Строить работу по противодействию коррупции в ОУ в соответствии с действующей
нормативно-правовой базой и с учетом результатов анализа, в соответствии со стратегия-
ми антикоррупционной работы в Василеостровском районе

Б. Проверить и актуализировать документы ОУ по антикоррупции на сайте ОУ. Своевре-
менно размещать актуальную информацию на официальном сайте ОУ во вкладке «Анти-
коррупционная деятельность»

В. Проводить разъяснительную работу с новыми сотрудниками по теме «Государственная
политика противодействия коррупции: актуальная нормативно-правовая база в РФ» в це-
лях предотвращения конфликта интересов и коррупционных правонарушений.

2.СЛУШАЛИ:
Сачава О.С. - Об организации работы Комиссии по противодействию коррупции в ОУ, о
целях, задачах, организации деятельности Комиссии на текущий учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению и к руководству в работе.

2.2.Работу Комиссии организовать в строгом соответствии с действующим Положением о
комиссии по противодействию коррупции в ОУ.

Срок: постоянно.

3.СЛУШАЛИ:
 Овчинникову Н.Л., зав.бассейном.  О принимаемых мерах по противодействию кор-
рупции при организации платных услуг в ОУ в текущем учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению и к руководству в работе.
1.2. Обновить информацию для родителей о платных образовательных услугах на сайте
ОУ на текущий учебный год.
1.3. Довести информацию о платных образовательных услугах и информацию антикор-
рупционной направленности до сведения родителей на родительских собраниях.
1.4. Работу администрации и педагогов по предупреждению коррупционных правонару-
шений строить в строгом соответствии с утвержденным планом на учебный год.

Срок: постоянно.
Председатель  Ю.И.Ачкасова
Заместитель председателя  О.С. Сачава
Секретарь  И.М.Лапцевич

Члены комиссии:                                                                                    Н.А. Аникьева

Н.М. Королева
А.А. Матяжова
С.В. Михайлова
Н.Л. Овчинникова
Н.Н. Скуратова